26.04.2024 № 6.18-01/260424-26

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Программная инженерия» факультета компьютерных наук  и секретарях

государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4  курса образовательной

программы бакалавриата  «Программная инженерия», направления подготовки

09.03.04 «Программная инженерия»,  факультета компьютерных наук, очной формы

обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума

ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК доктор физико-математических наук, член-

корреспондент РАН,  Петров И.Б.

члены Президиума ГЭК:

- Легалов А.И., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Ломазова И.А., д.ф-м.н., профессор департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ, зав. научно-учебной лабораторией процессно-ориентированных

информационных систем ФКН НИУ ВШЭ,

- Хохлов Н.И., д.ф.-м.н., заведующий кафедры информатики и вычислительной

математики МФТИ,

- Лебедев С.А., к.э.н., доцент, руководитель департамента программной

инженерии ФКН НИУ ВШЭ, руководитель направления ООО «1С-Софт»,

- Шилов В.В., к.т.н., с.н.с., профессор департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ,

секретарь Президиума ГЭК – Машурина А., заместитель начальника ОСУП в

бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3. Утвердить локальные ГЭК по приему итогового экзамена по защите

выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

26.04.2024 № 6.18-01/260424-26

председатель локальной ГЭК №1 – Хохлов Н.И., заведующий кафедры

информатики и вычислительной математики МФТИ. д.ф.-м.н.,

члены локальной ГЭК №1:

- Мицюк А.А., к.к.н., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ, заместитель декана ФКН по научной работе и международному

сотрудничеству, с.н.с. НУЛ ПОИС,

- Белова Н.С., к.т.н.. доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ, эксперт-консультант ООО «Биорг»,

- Харламов А.А., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Виденин С.А., к.п.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Смирнов Н.С., руководитель отдела по развитию бизнеса ООО «Винторог»,

секретарь локальной ГЭК №1 − Машурина А., заместитель начальника ОСУП

в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК №2 – Мелехова А.Н., руководитель группы

безопасной разработки в Kaspersky OS, к.т.н.,

члены локальной ГЭК №2:

- Шершаков С.А., к.к.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ, с.н.с. НУЛ ПОИС,

- Агамирзян И. Р., к.ф-м.н., вице-президент НИУ ВШЭ, зав. кафедрой

менеджмента инноваций НИУ ВШЭ, профессор департамента программной

инженерии ФКН НИУ ВШЭ,

- Легалов А.И., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Белеванцев А.А., д.ф-м.н., в.н.с., ИСП РАН им. В.П. Иванникова, процессор

БК «Системное программирование» Института системного программирования им.

В.П. Иванникова РАН (ИСП РАН) ФКН НИУ ВШЭ,

- Резуник Л., стажер-исследователь НУЛ ОиМТ,

секретарь локальной ГЭК №2 – Девишева Н.Б., диспетчер ОСУП в

бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.3. Локальная ГЭК №3:

председатель локальной ГЭК №3 – Кулага А.А., руководитель службы YDB

Federated Query. к.ф.-м.н.,

члены локальной ГЭК №3:

- Дегтярев К.Ю., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Нестеров Р.А., к.ф.-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ, м.н.с. НУЛ ПОИС,

- Белова Н.С., к.т.н.. доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ, эксперт-консультант ООО «Биорг»,

- Лебедев С.А., к.э.н., доцент, руководитель департамента программной

инженерии ФКН НИУ ВШЭ, руководитель направления ООО «1С-Софт»,

- Син Д.Д., руководитель группы ООО «Технологии Выгоды и Лояльности»,

секретарь локальной ГЭК №3 − Машурина А., заместитель начальника ОСУП

в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.4. Локальная ГЭК №4:

26.04.2024 № 6.18-01/260424-26

председатель локальной ГЭК №4 − Хохлов Н.И., заведующий кафедры

информатики и вычислительной математики МФТИ. д.ф.-м.н.,

члены локальной ГЭК №4:

- Резуник Л., стажер-исследователь НУЛ ОиМТ,

- Лесовская И.Н., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Шершаков С.А., к.к.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ, с.н.с. НУЛ ПОИС,

- Сошников Д.В., к.ф.-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Назаров А.Н., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

секретарь локальной ГЭК №4 − Девишева Н.Б., диспетчер ОСУП в

бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.5. Локальная ГЭК №5:

председатель локальной ГЭК №5 − Хохлов Н.И., заведующий кафедры

информатики и вычислительной математики МФТИ. д.ф.-м.н.,

члены локальной ГЭК №5:

- Белова Н.С., к.т.н.. доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ, эксперт-консультант ООО «Биорг»,

- Лесовская И.Н., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Легалов А.И., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Шачнева Е.А., к.т.н., аналитик ООО «Четыре Лапы-ИТ»,

- Бегичева А.К., стажер-исследователь НУЛ ПОИС,

секретарь локальной ГЭК №5 − Машурина А., заместитель начальника ОСУП

в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.6. Локальная ГЭК №6:

председатель локальной ГЭК №6 – Петров И.Б., д.ф.-м.н., член-корреспондент

РАН,

члены локальной ГЭК №6:

- Шилов В.В., к.т.н., с.н.с., профессор департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ,

- Максименкова О.В., к.т.н., доцент департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ,

- Салех Х.М., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ, технический директор Info Strategic,

- Лебедев С.А., к.э.н., доцент, руководитель департамента программной

инженерии ФКН НИУ ВШЭ, руководитель направления ООО «1С-Софт»,

- Хританков А.С., к.ф.-м.н., доцент департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ,

секретарь локальной ГЭК №6 − Машурина А., заместитель начальника ОСУП

в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.7. Локальная ГЭК №7:

председатель локальной ГЭК №7 − Хохлов Н.И., заведующий кафедры

информатики и вычислительной математики МФТИ. д.ф.-м.н.,

члены локальной ГЭК №7:

26.04.2024 № 6.18-01/260424-26

- Поваляева Е.М., начальник Центра роботизации процессов, лидер

направления Task mining Газпромбанк,

- Нестеров Р.А., к.ф.-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ, м.н.с. НУЛ ПОИС,

- Макаров С.Л., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Сошников Д.В., к.ф.-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Мирошниченко С.С., старший преподаватель департамента программной

инженерии ФКН НИУ ВШЭ, менеджер по развитию бизнеса ООО «DaтаРу»,

секретарь локальной ГЭК №7 − Машурина А., заместитель начальника ОСУП

в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.8. Локальная ГЭК №8:

председатель локальной ГЭК №8 – Нагибин С.Я., заведующий кафедры

Системы интеллектуального мониторинга, д.т.н.,

члены локальной ГЭК №8:

- Силаев Ю.В., руководитель департамента научно-технического развития

ООО ГК «Инфотактика»,

- Салех Х.М., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ, технический директор Info Strategic,

- Харламов А.А., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Пашигорев К.И., руководитель направления ПАО «Сбербанк России»,

- Песоцкая Е.Ю., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ,

секретарь локальной ГЭК №8 – Медакина Е.И., специалист по учебно-

методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.9. Локальная ГЭК №9:

председатель локальной ГЭК №9 – Голубев В.И., профессор кафедры

информатики и вычислительной математики МФТИ. д.ф.-м.н.,

члены локальной ГЭК №9:

- Ломазова И.А., д.ф-м.н., профессор департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ, зав. научно-учебной лабораторией процессно-ориентированных

информационных систем ФКН НИУ ВШЭ,

- Харламов А.А., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Макаров С.Л., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Шачнева Е.А., к.т.н., аналитик ООО «Четыре Лапы-ИТ»,

- Назаров А.Н., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

секретарь локальной ГЭК №9 – Воробьева А.Д., специалист по учебно-

методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.10. Локальная ГЭК №10:

председатель локальной ГЭК №10 – Инютин С.А., д.т.н., профессор кафедры

«Системы интеллектуального мониторинга» ФГБОУ ВО «Московский авиационный

институт (национальный исследовательский университет)» (МАИ),

члены локальной ГЭК №10:

26.04.2024 № 6.18-01/260424-26

- Родригес Залепинос Р. А., к.т.н., доцент департамента программной

инженерии ФКН НИУ ВШЭ.

- Мицюк А.А., к.к.н., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ, заместитель декана ФКН по научной работе и международному сотрудничеству,

с.н.с. НУЛ ПОИС,

- Лебедев С.А., к.э.н., доцент, руководитель департамента программной

инженерии ФКН НИУ ВШЭ, руководитель направления ООО «1С-Софт»,

- Легалов А.И., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Бегичева А.К., стажер-исследователь НУЛ ПОИС,

секретарь локальной ГЭК №10 − Медакина Е.И., специалист по учебно-

методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.11. Локальная ГЭК №11:

председатель локальной ГЭК №11 – Полицына Е.В., начальник отдела

разработки НИП «Информзащита», к.т.н.,

члены локальной ГЭК №11:

- Александров Д.В., д.т.н., профессор департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ, заведующий лабораторией ОиМТ,

- Максименкова О.В., к.т.н., доцент департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ,

- Жукова Г.Н., к.ф.-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Демаков А.В., к.ф.-м.н., в.н.с. ИСП РАН,

- Виденин С.А., к.п.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

секретарь локальной ГЭК №11 − Воробьева А.Д., специалист по учебно-

методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.12. Локальная ГЭК №12:

председатель локальной ГЭК №12 – Полицын С.А., старший менеджер по

сопровождению проектов по интеграции АО «Лаборатория Касперского», к.т.н.,

члены локальной ГЭК №12:

- Макаров С.Л., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Лесовская И.Н., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Брейман А.Д., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ, ведущий эксперт IBS,

- Кулямин В.В., к.ф.-м.н., с.н.с. ИСП РАН,

- Песоцкая Е.Ю., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ,

секретарь локальной ГЭК №12 – Байрамова Айнура Расин кызы, специалист по

учебно-методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.13. Локальная ГЭК №13:

председатель локальной ГЭК №13 − Полицына Е.В., начальник отдела

разработки НИП «Информзащита», к.т.н.,

члены локальной ГЭК №13:

- Шилов В.В., к.т.н., с.н.с., профессор департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ,

26.04.2024 № 6.18-01/260424-26

- Максименкова О.В., к.т.н., доцент департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ,

- Демаков А.В., к.ф.-м.н., в.н.с. ИСП РАН,

- Александров Д.В., д.т.н., профессор департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ, заведующий лабораторией ОиМТ,

- Песоцкая Е.Ю., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ,

секретарь локальной ГЭК №13 − Воробьева А.Д., специалист по учебно-

методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.14. Локальная ГЭК №14:

председатель локальной ГЭК №14 − Инютин С.А., д.т.н., профессор кафедры

«Системы интеллектуального мониторинга» ФГБОУ ВО «Московский авиационный

институт (национальный исследовательский университет)» (МАИ),

члены локальной ГЭК №14:

- Жукова Г.Н., к.ф.-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Макаров С.Л., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Лесовская И.Н., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Кулямин В.В., к.ф.-м.н., с.н.с. ИСП РАН,

- Веселко Н.И., генеральный директор ООО «Винторог»,

секретарь локальной ГЭК №14 − Байрамова Айнура Расин кызы, специалист по

учебно-методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.15. Локальная ГЭК №15:

председатель локальной ГЭК №15 − Полицын С.А., старший менеджер по

сопровождению проектов по интеграции АО «Лаборатория Касперского», к.т.н.,

члены локальной ГЭК №15:

- Лебедев С.А., к.э.н., доцент, руководитель департамента программной

инженерии ФКН НИУ ВШЭ, руководитель направления ООО «1С-Софт»,

- Старичков Н.Ю., заместитель директора по работе с НИУ ВШЭ ООО «1С»,

- Салех Х.М., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ, технический директор Info Strategic,

- Назаров А.Н., д.т.н., профессор департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Силаев Ю.В., руководитель департамента научно-технического развития

ООО ГК «Инфотактика»,

секретарь локальной ГЭК №15 − Медакина Е.И., специалист по учебно-

методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.16. Локальная ГЭК №16:

председатель локальной ГЭК №16 − Голубев В.И., профессор кафедры

информатики и вычислительной математики МФТИ. д.ф.-м.н.,

члены локальной ГЭК №16:

- Ломазова И.А., д.ф-м.н., профессор департамента программной инженерии

ФКН НИУ ВШЭ, зав. научно-учебной лабораторией процессно-ориентированных

информационных систем ФКН НИУ ВШЭ,

- Салех Х.М., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ

ВШЭ, технический директор Info Strategic,

26.04.2024 № 6.18-01/260424-26

- Брейман А.Д., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ, ведущий эксперт IBS,

- Петренко А.К., заведующий отделом Технологий программирования, д.ф.-

м.н., профессор ИСП РАН.

- Шайхелисламов Д.С., руководитель направления ПАО Сбербанк,

секретарь локальной ГЭК №16 − Воробьева А.Д., специалист по учебно-

методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

3.17. Локальная ГЭК №17:

председатель локальной ГЭК №17 − Нагибин С.Я., заведующий кафедры

Системы интеллектуального мониторинга, д.т.н.,

члены локальной ГЭК №17:

- Дегтярев К.Ю., к.т.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Шершаков С.А., к.к.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ, с.н.с. НУЛ ПОИС,

- Жукова Г.Н., к.ф.-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН

НИУ ВШЭ,

- Мирошниченко С.С., старший преподаватель департамента программной

инженерии ФКН НИУ ВШЭ, менеджер по развитию бизнеса ООО «DaтаРу»,

- Поздняков Д.А., директор по продукту, основатель ООО «Винторог»,

секретарь локальной ГЭК №17 − Байрамова Айнура Расин кызы, специалист по

учебно-методической работе ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ.

Проректор                                                С.Ю. Рощин